
Piesakies apmācībām "Digitālās pamatprasmes"

Jau  marta  sākumā aicinām ikvienu Cēsu novada iedzīvotāju  piedalīties  apmācībās
“Digitālās  pamatprasmes”,  kuru  organizē  Cēsu  Digitālais  centrs.  Apmācības
piemērotas  gan  iesācējiem,  kuriem ar  tehnoloģijām ir  pavisam maza  saistība  vai
pieredze, gan ikvienam Cēsu novada iedzīvotājam bez vecuma ierobežojuma, kas vēlas
uzlabot savas digitālās prasmes.

Cēsu  Digitālais  centrs  izstrādājis  plašu  secīgu  nodarbību  mācību  kursu  17
nodarbību garumā, kurā var iemācīties pamata līmenī darboties gan ar datoru, gan
savu viedtelefonu. Kursi notiek reizi nedēļā darba dienu vakaros. Apmācību dalībnieki
mācīsies  atrast  internetā  vajadzīgo  informāciju,  nosūtīt  e-pastu,  uzlikt  telefonā
vajadzīgās  aplikācijas,  elektroniski  pierakstīties  pie  ārsta,  kā  strādāt  /  mācīties
attālināti  un  daudz  ko  citu  ikdienā  noderīgu.

Apmācību  programmas  “Digitālās  pamatprasmes”
pirmā  iesaukuma  absolvente  Inga  Bēme  dalās  ar
iespaidiem par apmācībām, pašu programmu, par to,
kur  pielieto  iegūtas  zināšānas:  “Ieraudzīju  rakstu



Cēsis facebook lapā, un tad, ieejot www.cdc.lv mājas
lapā, atradu pieteikšanās anketu, aizpildīju to un tiku
grupā. Ziema bija īstais laiks, lai veltītu vienu vakaru
savu  prasmju  attistīšanai  (mācības  notiek  1  reizi
nedēļā  un nodarbības  ilgums ir  3  stundas).

Grupā bijām klausītaji ar dažādiem digitālo prasmju
līmeņiem, un pasniedzējs ļoti veiksmīgi ar visiem tika
galā.  Katram  veltīja  nepieciešamo  uzmanību,  lai
jūtamies pārliecināti par iegūtajām zināšanām. Bet,
protams, neaizmirstam, ka programma ir paredzēta
cilvēkiem ar pamata prasmēm, līdz ar to tiem, kam
zināšanas ir augstākā līmenī, šis kurss varētu būt par
vieglu.

Gandrīz  visas  lekcijas  norisinājās  klātienē,  un  tas
iedeva  vēl  lielāku  drošību  un  pārliecību,  ka  par
visiem  nezināmajiem  jautājumiem  jebkurā  brīdī
varam pavaicāt skolotājām un turpat uz vietas dabūt
atbildes  un  risinājumu.  Dažas  no  apmācību
nodarbībām  notiek  arī  attālināti.  To  iesākumā
klātienē iemāca - kā pieslēgties un kā līdzdarboties.
Tādā  veidā  mācību  dalībnieki  iegūst  praktisku
pieredzi,  kā mācīties arī  attālināti  un turpināt sevi
pilnveidot pēc šīm apmācībām.

Programmas laikā iegūtas zīnāšanas man noder gan
darbā, gan mājās. Darbības, kuras iepriekš izmantoju
tikai datorā, esmu iemācījusies lietot arī telefonā -
piemēram,  rakstīt  epastu,  pārsūtīt  failus,  lietot
internetbanku,  sameklēt  nepieciešamo  informāciju
u.t.t.  Man tas bija liels ieguvums! Vēlos iedrošināt
ikvienu, kas apsver iespēju mācīties - pieteikties un
pamēģināt. Un ceru, ka šī programma Jums būs tik
pat noderīga, kā man.”

Apmācības norisināsies no 6.marta līdz jūnija beigām piecās vietās visā novadā, kur
būs nokomplektējusies grupa ar vismāz 15 dalībniekiem. Tie būs 17 lieliski vakari, no
kuriem daži būs attālināti, lai apgūtu darbu vai mācīšanos attālinātā režīmā.

Ja Tev, lai pieteiktos, nepieciešama palīdzība, droši dodies uz sev tuvāko Cēsu novada
bibliotēku vai klientu apkalpošanas centru un tur Tev palīdzēs reģistrēties!

Apmācībās ir bezmaksas.



Pieteikties var līdz 26.februārim mājas lapā www.cdc.lv/digiprasmes/, aizpildot anketu
un iepazīties ar plašāku informāciju par šīm mācībām un apgūstamajiem tematiem. 

http://www.cdc.lv/digiprasmes/

